А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.07.2023                                                                           № 676
                    г.Нововоронеж

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город

Нововоронеж от 16.05.2016 №641

«Об утверждении порядка осуществления

органами местного самоуправления

городского округа город Нововоронеж и

(или) находящимися в их ведении казенными

 учреждениями бюджетных полномочий

 главных администраторов доходов

 бюджета городского округа»

В целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим

законодательством, в соответствии с приказом Минфина России от 18.11.2022 N 172н

"Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий

администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по

платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним", на основании распоряжения

администрации городского округа город Нововоронеж от 16.06.2023 №159-л «О

временном исполнении обязанностей главы администрации городского округа город

Нововоронеж», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город

Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа город

Нововоронеж от 16.05.2016 №641 «Об утверждении порядка осуществления органами

местного самоуправления городского округа город Нововоронеж и (или) находящимися

в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных

администраторов доходов бюджета городского округа» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению «Порядок осуществления органами местного

самоуправления городского округа город Нововоронеж и (или) находящимися в их

ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов

доходов бюджета городского округа»:

1.1.1. после пункта 3.9. дополнить пунктами:

«3.10. Определение порядка возврата денежных средств физическим и

юридическим лицам в случаях осуществления ими платежей, являющихся источниками

формирования доходов бюджета городского округа.

3.11. Определение срока уточнения платежей в бюджет городского округа в

случае изменения кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации.

3.12. Требование об установлении администраторами доходов регламента

реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в

бюджет городского округа, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с

общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской

Федерации.».

1.1.2. пункт 3.10. считать пунктом 3.13.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа

город Нововоронеж».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя финансового отдела администрации городского округа город

Нововоронеж Терехову Е.В.

И.о. главы администрации                                                                                 Р.В. Ефименко

Визирование:

Начальник контрольно-правового отдела                                                           Ю.В. Городнянская

Рассылка:

1 – дело

2 – администрация городского округа город Нововоронеж (бухгалтерия)

3 – финансовый отдел

4 – Нововоронежский отдел образования

5 – Нововоронежская городская Дума

6 – Контрольно-счетная палата

7 – газета «Вестник органов местного самоуправления городского округа город

Нововоронеж»

Исполнитель:

Руководитель финансового отдела

_________________Е.В. Терехова

Тел. 5-17-65